

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Pasa Marjacki...
Przedpłać w całości we Lwowie rocznic 18 złr. — półrocznic 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 ct. — miesięcznie 1 złr. 50 ct., za przesyłką do domu dopłaca się 30 centów miesięcznie.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 71

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Przedpłać i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie Jedyne i wyłączne:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki 1. 6 i 7 w domu pana Kisielki.

Dwa wesela.

Lwów 21. kwietnia.
W klasycznej Italii radość i wesela. Piękny lasur niebieski dwa razy piękniejszy, bo wiosenne słońce blaskiem swych promieni oświetla twarz uśmiechniętą i rozradowaną. Król Humbert i królowa Małgorzata obchodzą srebrne wesela. Nie ma w tem przecież nic nadzwyczajnego, przynajmniej by się zdawało mogło, ale polityka z tym faktem nie ma nic do czynienia. Dla kogo nieba są łaskawe, ten bez własnego przyoczenia się i bez własnych zasług może się doczekać jubileuszu dwudziestopięcioletniego wstąpienia w związku małżeńskie. Wśród innych warunków nie mielibyśmy też prawdopodobnie żadnego powodu zajmować się srebrnym weselom włoskiej pary królewskiej. Towarzyszą jednak tym uroczystościom okoliczności, które je wysuwają po nad znaczenie wypadków codziennych, czynią z nich ewenement polityczny nietylko dla życia państwowego i narodowego Włoch, ale dla Europy.

Czem się to stało i jakie się na to przyczyny składają okoliczności, o tem mielibyśmy już niejednokrotnie sposobność pisać. Przymierze środkowo-europejskie nadaje dzisiaj polityce międzynarodowej Europy charakterystyczną sygnaturę. Nie wchodzimy w to, czy tryz mocarstwa, tworzące ów sojusz, są w nim równoprawione, czy stanowisko ich jest równorzędne — fakt ten jest jednak, że Austro-Węgry i Niemcy biorą w uroczystościach domowych Włoch udział nadzwyczajny. Członek panującego domu Habsburgów, arcyksiążę Rainer, przyjechał do Rzymu, by reprezentować cesarza Franciszka Józefa, a panujący dom Hohenzollernów reprezentowany jest wprost przez cesarza i jego małżonkę. Wyszczególnienie to niezwykłe i niezgodnie więcej, niż etykieta. Pamiętać bowiem się godzi o tem, że wyprawa do Rzymu panujących książąt europejskich połączona jest w obecnych stosunkach z trudnościami zarówno politycznymi, jak etykietałnymi.

Rzym jest nietylko stolicą Włoch i rezydencją króla włoskiego, ale także stolicą świata katolickiego i siedzibą namiestnika Chrystusowego. W Rzymie znajdują się Kwirynał i Watykan, między którymi zawieszona trwa wojna. Książę panujący, albo z rodziny panującej, przyjeżdżający do wiecznego miasta, nie może tego faktu ignorować, to też złożenie uszanowania w obu pałacach nie mało im sprawiają zwyższą kłopotów. W wygodniejszej okolicy położeniu znajdują się księżstwa niekatolickie. Ich papież przyjmuje, jeżeli jeno potrafią zachować fikcję, iż nie przybywają do Watykanu z terytorjum włoskiego. Fikcja taka da się utrzymać przynajmniej pozornie, jeżeli księżstwa przybywają do Watykanu wprost z pałacu swojej ambasady, zamykającej, na zasadzie prawa międzynarodowego, przywileju eksterytorjalności w powozie ambasadorskim lub prywatnym, a nie w dworskim. W ten sposób cesarz Wilhelm był już gościem Leona XIII. i w ten sposób uczyni to też teraz. Książę katolicki, przybywający w gościnę do królestwa włoskiego papież wcale nie przyjmuje. Arcyksiążę Rainer nie będzie też wcale w Watykanie. Jeżeli zatem mimo takich trudności zarówno we Wiedniu jak i w Berlinie uznano za stosowne, w sposób tak nadzwyczajny wyszczególnić króla Humberta i jego małżonkę, gotowimy istotnie uwierzyć, że szczerze i trwale, łączące trzy państwa środkowo-europejskie, są ponad wszelką wątpliwość prawdziwe.

Niebo Włoch — owe piękne i opiewane niebo — ku jessce jednej uśmiecha się uroczystości weselnej... W wili Pianora odbył się ślub księcia Ferdynanda bułgarskiego z księżniczką Marią Ludwiką z domu Parma. Nie ulega kwestji, że w czasach dawniejszych śluby książęce były aktem polityki państwowej wielkiej doniosłości, że pierwsi ministrowie i mężowie stanu długo so-

bie łamali głowy, nim tego rodzaju związek małżeński przyszedł do skutku. Dzisiaj stosunki pod tym względem niezawodnie się zmieniły. Polityka państw i narodów wyszła znacznie po za ramy interesów dynastycznych i dworskich. Niemniej jednak przynależą, że małżeństwo księcia Ferdynanda jest wypadkiem politycznym pierwszorzędnego znaczenia, przedewszystkiem naturalnie dla Bułgarii, a w dalszym rzędzie także dla Europy.

Przed niedawnym jessce czasem nikt nie byłby przypuszczał, że którakolwiek księżniczka na wydaniu byłaby ochłocha oddać rękę — o sercu nie mówimy — księciu bułgarskiemu, do tychozas przez mocarstwa nie uznaniem, z tej prostej przyczyny, że tron jego na bardzo chwilej stał podstawał i że pobyt w Sofji do zbyt pewnych i bezpiecznych nie należał. Wytrwałym usiłowaniam mężów stanu, kierujących losami Bułgarii, ich konsekwentnej polityce, udało się jednak pod tym względem radykalną sprowadzić zmianę. Książę Ferdynand nie ma jessce oficjalnego uznania Ełropy, niemniej jednak w kraju panuje ład, porządek i spokój, czego najlepszym dowodem, że książę z wszystkimi prawie ministrami mógł wyjechać bez obawy za granicę. Bułgaria cieszy się sympatją tych wszystkich państw, którym zależy na utrzymaniu pokoju europejskiego. Księżna Ludwika Maria może zatem być spokojna. Jej szczęściu małżeńskiemu ze strony kraju żadne nie grozi niebezpieczeństwo. Od niej i od jej męża zależy, czy gorące życzenia narodu bułgarskiego... się ziszczą.

Powitanie Polaków.

Pod tym tytułem zamieszcza Il Diritto di Roma nader sympatyczny artykuł, z którego przytaczamy głównejsze następę:

Polacy katolicy!
Wy, którzyście się dzisiaj zebrałi w Rzymie, w tej stolicy katolicyzmu, w poważnej i pobożnej pielgrzymce, aby uczcić Leona XIII, przyjmijcie pierwsze podziwienie od Diritto di Roma, który sam i jedyńy, nie ustępując przed żadnym poświęceniem, pogardzając obietnicami i groźbami, zawsze wiedział i wie, jak trzeba bronić uciśnionej Polski w tem wiecznym mieście, bronić w piśmie katolicyzm wobec nacisku wystaników rosyjskich przy stolicy św. Wam Polacy katolicy ślemy nasze braterskie podziwienie i wyraz szczerzej i wierniej sympatji; wam, którzy od tylu wieków toczycie zawsze niewzruszenie najszczęśliwszą walkę, ażeby utrzymać w Polsce skarb waszej wiary. Nie bójcie się tych, którzy chcieliby zrusyfikować wasz szlachetny naród! Polska nie zrusyfikuje się. Ona będzie zawsze Polska katolicka, apostołska, za nią przemawia prawo Boże, prawo naturalne, prawo dziejowe, traktaty i siewarte i kongresy wiedeńskie. Ona wiele cierpiła i cierpi bezustannie. Okólniki, które były w swoim czasie ogłoszone z rozkazem nieśmiertelnej pamięci Grzegorza XVI i Piusa IX., okazują zawsze jej krwawą ranę, a Rzym i świat katolicki na was spogląda i was czci, jako męczenników. Zjad jąsna jest raczca, że wy przeniesiecie męczeństwo nad powolne moralne przemieszczenie. I dla tego dsiś was podtrzymujemy słowami Piusa św.: „Błogostawieni, którzy cierpią przesławdowanie dla sprawiedliwości.” Znane są fakta. Nienawidza was i przesławdają nieprzyjaciele katolicyzmu i papieżstwa.

Diritto przedstawia następnie przesławdowania Polaków i katolików w Rosji, stanowiące występek przeciw wprowadzeniu języka rosyjskiego do nabożeństwa katolickiego i kończy temi słowy:
Bądźcie dobrej myśli, katolicy Polacy i miejcie ufność w rozum i roztropność Leona XIII. Ten czoiżniony starsze, podobnie jak jego poprzednicy, was nie opuści. Bądźcie dobrej myśli, a błogostawieństwo apostołskie Namiestnika Chry-

stusowego na ziemi bądźcie dla was pomocą w walce i znoszeniu z prawdziwą wiarą katolicką przesławdowań Rosji. Bóg niech będzie z wami, a my razem z wami na grobach św. Apostołów z szkapem wznosimy gorące modły: Boże Zbawicielu, zbaw Polskę!

Wyniki międzynarodowej konferencji sanitarnej w Dreźnie.

Jakkolwiek wątpliwem zdawać się mogłoby, konferencja potrafiła doprowadzić do zawarcia konwencji. Cel ten przecież został osiągnięty i to z sukcesem niespodzianym, bo 10 państw oświadczyło swą gotowość do przystąpienia. Sanitarna konwencja obowiązywać ma szrazu na lat pięć, ale odnowiona zostanie sama przez się, jeżeli państwa jej nie wypowiedzą.
Głównę uchwałę konferencji dotyczy zarządzeń, które ufatwiają państwu wymianę informacyj eo do stanu sanitarnego. Tym sposobem będzie można np. wystąpić solidarnie przeciwko inwazji cholery azjatyckiej, przez wzajemne udzielenie sobie wiadomości o jej postępkach i o środkach, którymi zwalczoną być może. Dotąd i na tem polu panował kompletny chaos; w jessce państwa wykluczano od obiegu towary, które w innym puszczano były bez przeszkód. Owót konferencja uchwalila, iż ed transportu podczas cholery winny być uniesione: noszka bielazna, używane suknie i pościel. Co do szmat zrobiono różnicę wadle tego, czy pochodzą z handlu en gros i przebyły już szereg manipulacji, czy też zostały świeżo zbierane. W tym drugim wypadku nie wolno ich oczywiście bezwarunkowo przewozić. Zaostrzeniem dotychczasowych środków zabezpieczono także posuch dla zakasów, wydawanych przez władze sanitarne, z drugiej zaś strony postarano się, by na tem nie cierpięła komunikacja.

Kwarantany mają być odtąd zniesione, co się zaś tyczy żeglugi, to policja sanitarna morska ma klasyfikować okręty na zakasone, podejrzane, wreszcie zupełnie wolne od zarazy. Jako zakasone poczytywane należy te okręty, na pokładzie których podczas ostatnich siedmiu dni podróży wydarzył się wypadek zachorowania na cholere. Osoby z okrętu zakasonego, o ile nie są chore i jako takie od innych izolowane, mają być poddane pod obserwację na przeciąg dni pięciu. Bieżące zarządzenie dotykałoby całego okrętu, bielizny, sukien itd. — rozumie się samo przez się. Jako podejrzane uważać należy okręty, na których wprawdzie podczas podróży zdarzyły się wypadki cholery, ale dawniej niż przed siedmiu dniami, licząc od wjazdu do portu. Tu sznow ma nastąpić lekarska inspekcja i desinfekcja. Nadto stosownie do uznania lekarzy mogą być poddani pasażerowie pięciodniowej obserwacji sanitarnej. Okrety zupełnie wolne od zarazy mogą być żadnych przeszkód dalszą odbywać podróż. Władza jednak w porcie, dokąd okręt, zwinie, może zarządzić desinfekcję itp. środki, jako też poddać pasażerów i załogę pod dozor sanitarne policyjny. Dozor ten jednak nie może trwać dłużej niż dni pięć, licząc od dnia wjazdu okrętu z zakasonego portu.

Na razie do konwencji — która ratyfikowana być ma w Berlinie do szesnastu miesięcy od dnia jej podpisania, tj. od 15. kwietnia — przystąpiło, jak wspomnieliśmy, 10 państw, a mianowicie oprócz Niemiec: Austro-Węgry, Belgja, Francja, Włochy, Luxemburg, Czarogóra, Niderlandy, Rosja i Sawajcaria Ze Anglii w spisie tym nie ma, wynika ząd, że jej delegacja nie została zapoznatą pełnomocnictwami. Ale konwencja odpowiada w zupełności pojęciem Anglii i spodziewać się należy, że przystąpi ona wkrótce do konwencji. Delegaci Szwecji i Norwegi, jakoteż Danji, przyjęli konwencję ad referendum z zamiarem poparcia jej u swych rządów, delegaci zaś Hiszpanji nie podpisali konwencji, ponieważ rząd ich co do dozoru sanitarnego, czy jak on się tam nazywa, że jeśli chce wiedzieć, jak stoją jego szanse, powinien pójść do pani Adeli Haelm. Tam może się o czemś dowiedzieć. On wtedy byłby przyszedł do mnie i toby było grzeczniej, jak sądzić.

— To dobrze. Pójdę do niego, a on się zjawi za parę godzin.
— Będzie to trochę po niewczasie. Trzeba być grzecznym szraz, albo nigdy.
— To pani może byćdziesz łaskawa nam teraz wszystko powiedzieć — rzekła Fany.
— Z tobą rozporządźłam sprawę w cztery oczy. W szóst oczu nie mówić nie będę.
— To może trzeba, aby Piereta wyszła?
— Cóż ja na tem zarobię? — Piereta wyjdzie, a ty jej potem powtórzysz wszystko co ci powiem.
— Przecież cała sprawa obchodzi Pieretę bardziej jessce odemnie. Jest narzeczona Anatola Moriau.
— To niech Anatol Moriau zajmie się tą całą sprawą razem z panem Wronowskim.
— Ależ bez waszej rady, i bez waszej pomocy nic nie wskórają.
— Bardzo mi żal — ale muszę stanowczo oświadczyć, że nie mogę im w niczem być pomocna. Gdybyś, Fany, była umiała zachować tajemnicę, byłabyś wszystko doprowadziła do szczęśliwego skutku, mimo olbrzymich trudności. Miałam tobie bardzo wiele ciekawych rzeczy do powiedzenia. Ale rozgłosiłaś wszystko, i wprowadziłaś do sprawy obce osoby. Wobec tego umywałam ręce od wszystkiego i oświadczałam stanowczo, że się już do niczego więcej mieszać nie będę. Radzicie sobie sami jak możecie. Ja wam z pewnością nie będę przeszkadzała.
— Żadne prośby nie mogły już zmienić odmownego stanowiska, sąjatego przez panią

negu okrętów przesłrżca o wiele szrowsze środki ostrożności. Delegaci Turcji i państw od niej zależnych wzięli konwencję ad referendum. To samo uczynili delegaci portugalscy.

Szlachta rosyjska.

Građanin, organ księcia Meszcerskiego, niewyczerpanego w pomysłach... niedorzecznych, wystąpił z oryginalnym pomysłem podniesienia znaczenia szlachty, tracącej pod nogami grunt materialny, a szrazem wpływ i znaczenie w społeczeństwie rosyjskiem. Upadek ten nastąpił — zdaniem Građanina — wskutek napływu ludzi różnego pochodzenia i sąjego do stanu szlacheckiego, do którego należą i tacy, którzy nie mają wcale zmysłu szlacheckiego. Organ ten, pragnący bądź co bądź wyrażać opinie przeważnej części szlachty rosyjskiej, proponuje oczyszczenie stanu szlacheckiego przez utworzenie sądów stanowych. Obowiązkami takich sądów byłoby wykluczać wszystkich niegodnych członków, „ocinać suche gałęzie tego drzewa stanowego”, aby drzewo samo nie uschło. Również nadawano szlachectwa miałyby zaletę od dobrej motywowanych przedstawień zgromadzeń szlachty, a na mocy osobnych ukazów carskich. Przyjęcie nowych członków do stanu szlacheckiego odbywałoby się ureczyście, a usuwania, na mocy uchwał sądów stanowych, w cichości. W jaki to sposób i na jakiej podstawie odbywałoby się owe wstępne, jeneralne „oczyszczenie” szlachty rosyjskiej, tego autor pomysłu nie powiada. Czy i niski poziom umysłowy stanowiąby również powód do usunięcia kogós ze stanu szlacheckiego? W takim razie — jak słusznie zauważa Usas — obowiązek ten należy, że puryfikacja przeszedłaby w Rosji niezmiernie szereg warstw, szwając się szlachecką, ale nie posiadającą szgółt ani tradycji, ani ducha korporacyjnego...

Kandydaci do tjary.

Największą powagą cieszą się kardynałowie, którzy brali już udział w wyborze papieża, a nadto zostali wówczas uznani przez kolegów jako godni tjary. Z półtora 61 żyjących dotąd kardynałów, dziesięciu tylko brało udział w wyborze papieża po śmierci Piusa IX. Z kardynałów z czasów Grzegorza XVI żaden nie pozostał już przy życiu.
W skład grona dziesięciu wybranych Leona XIII. wchodzi następujący kardynałowie: Siedmiu Włochów, a mianowicie Martel, Serafini, di Canossa, Monaco La Valetta, Oreglia di San Stefano, Bonaparte i Parocchi; Polak Ledóchowski; Hiszpan Benavides i Navarrete, wreszcie Niemiec Hohenlohe.
Jut podczas ostatniego konklawe padło kilka głosów na kardynała Monaco La Valetta. Przy najbliższym nowym wyborze, miałyby on niezawodnie większą liczbę stronników, a jest wszelka nadzieja, że przeżyje dzisiejszego papieża, liczy bowiem lat nie więcej, jak 66.
Martel, obecnie wicekanclerz Kościoła — i di Canossa, arcybiskup Werony, zyskali przy ostatnim wyborze ledwie po jednym głosie. Postarali się tymczasem ośaj mocno, pierwszy liczy 87, drugi 84 lat. Jeden głos padł także na Ledóchowskiego, któremu jakaś zakonnica miała wypropokować, że dożyje chwili, gdy Polska odzyska niepodległość i że namaci pierwszego króla tej nowej Polski. Trudno przesądzać o przyszłości; Ledóchowski zajmuje i bez tego bardzo wybitne stanowisko, jest prawie drugim papieżem. Ci jednak, którzy znają usposobienie sfer watykańskich, wątpią, by Ledóchowski przy najbliższym konklawe mógł uzyskać znaczną liczbę głosów.
Podczas konklawe w r. 1878 padł także jeden głos na Parocchi'ego. Liczył on wówczas

ledwie 45 lat życia. Od tego czasu powaga jego znaczenie wrosła. Nie poprzestając na funkcjach wikariusza papieskiego i biskupa Albano; korzysta z każdego zdarzenia, by wysunąć się naprzód i pozwala, aby go traktowano jako „Papa futuro”. Mimo to niewiele ma on szans uzyskania najwyższej godności kościelnej. Sam już wygląda, nadmierna otyłość, zaszkodził mu jako kandydatowi, przyletem udało mu się szaszczyć w koleżach przekonań, iż potrafi wnieść się na stanowisko zupełnie przedmiotowe w traktowaniu spraw Kościoła.
Rzyj Parochiego świadczą o jego niskim pochodzeniu. Przyszedł on na świat w Mantui, jako syn młynarza. Obecnie uważany za szefa watykańskich „exaltados”, był niegdyś, jako proboszcz Mantui zdecydowanym liberalem. Bez wahania bógostawiał z ambony włoską ojczyznę „ziemię bohaterów, ojczyznę świętych, przedmiot szaszczeń całego świata.” Bógostawiał „wspaniałomyślnego króla” Wiktora Emanuela i towarzysztwo mieszczańskie. Proboszcz awansował z czasem na biskupa, a biskup (Pawji) na arcybiskupa (Boloni), a arcybiskup całkiem inne już stanowisko sąjagł wobec władzy świeckiej, niżli proboszcz. Napisawszy sznową krytykę dzieła filozofa Andisio „O społeczeństwie XIX. w pod względem politycznym i religijnym” utworzył sobie nią drogę do serca Piusa IX., który w roku 1877 mianował go kardynałem.

Jessce serdeczniej jednak umiłował był Pius IX. kard. Monaco La Valetta. Mianował go wykonalcą swego testamentu. Jeżeli który z kardynałów może marzyć na serjo o sąjcinie tronu papieskiego, to chyba ten imponujący wszystkim Abruzczyk. Wysoki, jowialnie uśmiechnięty, nosi okulary, a podobno i w rzeczach polityki potrzebuje ich, bo zdradził nieraz krótkowidztwo. Od kilkadziesiąt La Valetta nie wyjeżdża po są obręb rzymskiej Kampanji, za granicę zaś był raz jedyńy w życiu w r. 1856, towarzysząc kardynałowi Patriziemu, który imieniem Piusa IX. trzymał do chrztu syna Napoleona III. Tego Patriziego też następcą został Monaco La Valetta. Dzisiaj jest on dziekanem św. kollegium, wielkim penitencjarzem, biskupem d'Ostia i Velletri. Otoczony całą szgłą klientów, ma zawsze kogoś do zaprotegowania. W kwestji świeckiej władzy Kościoła należy do nieprzejednanych. On to wydał przed kilku laty do biskupów pismo, wzbudzające katolików udziału w wyborach pod zagrożeniem, iż taka czynność będzie traktowana w oczach władz kościelnych, jako świętokradztwo.

W rzędzie wyżej wymienionych kandydatów do tjary spotyka się często nazwisko byłego nuncjusza we Wiedniu, Serafina Vanutello. Liczy on obecnie lat 59. Przyjaciele jego twierdzą, że jest pojedynawo usposobiony dla Włoch, a szczylicie dla trójprzymierza. Kandydaturze jego sprzyja kilku zagranicznych książąt Kościoła.

Jakkolwiek jednak Parocchi, La Valetta i Vanutelli stanowią terno najprawdopodobniejszych kandydatów na papieża, mogliżem jest jednak, że całkiem kto inny wyjdzie z urny i sprawdzi się znane przysłowio: „Esce di conclave cardinale, chi vi entra papa”. (Z konklawe wyjdzie kardynałem, kto wszedł w nie papieżem).

Kardynałowie mogliżem wpaść nawet na pomysł wybrania papieża z grona zamorskich kolegów. Nie daleko potrzebowałby szukać. Wszak w samej Sycylii przebywa nie mniej jak trzech kardynałów, mianowicie arcybiskupi Palermo, Katanji, Messyny. Jeden z nich zszczyca, najmłodszy, arcybiskup Messyny, Quarino, zostałby przy konklawe niezawodnie kilka głosów. Kardynał Ceselia z Palermo, liczy obecnie już ośmieszlat lat życia. Wiadomo, jak namiętnie bronid na watykańskim konsylium dogmatu niepokalanego pocięcia. W r. 1855 podczas ostatniej epidemii cholerycznej szłyby dowody wielkiej odwagi i poświęcenia. Jako członek zakonu

Haelm. Fany i Piereta odeszły z niczem, jak zmyte, a Fany bardzo zasmucona, rzekła odchodząc.
— To szuczki matki Haelm, kiedy czegoś zrobił niechce, albo nie może.
— Tak — odrzekła Piereta — jest rzecz oczywista, że nigdy tobie szczere nie pomagała, i że teraz skorzysta z pierwszej sposobności, aby wszelkiej pomocy odwoić.
— A jednak — sąjają się szraz widocznie sprawę.
— Ciekawość jej tylko była podrażniona.
— Nie, chciała działać — ale coś przeszkodziło jej działaniu i zmieniło jej postanowienie.
— Bądź co bądź — nie ma co na nią czekać. Trzeba się obejrzeć za innymi środkami ratunku.
— Tylko wy nic nie róbcie — bo to sprawdzi niemiernoknie nieszczęście. Już ja znajduję na nią radę.
— Piereta nie tym razem nie obiecała, i poszła prosto do domu i opowiedziałaby Wronowskiemu wszystko co widziała, oddała mu list do Celiny.
— Kornel chwyć list w ręce z bijącym sercem i odczytał jego treść kilkakrotnie. List był cenny, rozrzuwający, długi. Zaczynał się od słów: — Najukochańszy Kornelu — chociaż Celina nazywała narzeczonego swojego panem Kornelem, aż do chwili w której została porwana! przez Le Bela. Następowal opis obszerny, a wzruszający wydarzeń, które szaszły czwartego września i rodzaju życia Celiny od tego czasu, a list kończył się zdaniem, które trzeba w całości przytoczyć.

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

W PARYŻU POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.

— Wiecej pragniesz być oswohodzona?
— Modle się o to ciagle. Tylko nie chciałabym, aby jaka krzywda Gargasse'a spotkała.
— A jakżeż pani swoje dni spędzasz?
— W samotności. Towarzystwem mojem są Fany i ciekawe, rozumne książki, których mi Gargasse dostarcza obficie. Czytam je, robię z nich wypisy. Kiedy Gargasse przyjdzie do domu wieczorem, miewam z nim długie rozmowy, albo tu, u mnie, albo w jego izbie.
— I o czemże rozmawiacie?
— O tem, co przesyłałem o dzisiejszym stanie i o przyszłych losach ludzkości, o naturze Boga, albo o jakichś kwestjach naukowych.
— Wiecej o niczem?
— Wiecej o niczem, jeśli nie o tem, że go często błagam bezskutecznie, aby mnie wypuścił. Chodź pani ze mną. Będziemy wolni za chwilkę.
— Nie. Ja próbowałam już wyjść z tej kamienicy. Ale kilku ludzi stoi zawsze u wyjścia. Zawróca mnie, a ciebnie może spotkać jak es niezgodność z to, że spróbowałaś mi dopomóc. Ale jeśli masz do tego odwagę, zrobisz mi inną przysługę. Napiszę list do narzeczonego, a ty mu oddasz ten list.

To rzekłszy siadła przy biurku, którego nie brakowało w jej wygodnie urządzonej pokoju i napisała po polsku list do Kornela, który oddała Pierecie, mówiąc:
— Redabym mieć sz w kilka od pana Wronowskiego.
— Byłby z pewnością napisał — odrzekła Piereta — ale ani przypuszczał, abym mogła dotrzeć do pani. Wystał mnie tylko, abym się porozumiała z Fany, abym się dowiedziała na pewne, gdzie pani mieszka. A teraz, Fany, mów, czy mamy dalej czekać w bezczynności?
— Tak. Czekajcie, bo każde działanie może spowodować nieszczęście...
— Ale bezczynność musi na koniec spowodować nieszczęście, jeśli nie masz uzasadnionej nadziei, że twoje plany doprowadzą się rychło do zamierzonego skutku.
— Będzie dobrze; ja wiem, że będzie dobrze.
— Skądże czerpiessz tę nadzieję? Dlaczego zostawiasz nas bez wiadomości od tak długiego czasu?
— Bo sama wiadomości nie mam. Zaczęłam działać, ale skutków nie docekałam się jessce.
— Wiecej tych skutków zapewne nie ma i nie będzie.
— Będę. Ale słuchaj! Chodź z mną do matki Adeli Haelm. Czy ją znasz?
— Znam ją z dawna i dobrze.
— Wiecej chodź do niej! Tam się dowiemy o wszystkim.
— Fany i Piereta wyszły zatem razem na miasto, a Fany opowiedziała teraz dokładnie swoje plany. Mówiła o tem, że najniżej niepostuśszństwo Le Bela wystarczy na to, aby Celinę oswohodzić; wyszczęliła też najniżej pozycję matki Haelm i znaczenie Marzetti'ego, a wreszcie to, jak oddała w ręce matki Haelm śledzenie

DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY. Sokal i Lilian. Książki i sprzedawanie wszelkie efekty i monety państwa. Jak powaga i obaga. Kartki palestrany. 4 1/2, 1 4/10, 1 4/10, 1 4/10. Listy zastawne Banku krajowego. 5 1/2, 4 1/2, 4 1/2. Obligacje komunalne. 4 1/2, 4 1/2, 4 1/2. Obligacje propinacyjne. 4 1/2, 4 1/2, 4 1/2. Złecenia z przewożni uskuteczniamy odzwrotno, posta.

Składki. Na fundację imienia Tadeusza Kościuszki...

Fundacja im. A. Mickiewicza. W miesiącu kwietniu...

już szesnasty tom z rządu. Spotykamy w nim obok...

Rada miasta Lwowa.

(m) LWÓW 20. kwietnia. Przewodniczył prezydent...

Z powodu braku kompletu o godzinie 8. zamknął prezydent posiedzenie.

Ostatnie wiadomości.

Na dworze rzymskim opowiadają, że cesarz Wilhelm...

Głosowania nad drugim czytaniem irlandzkiego...

Zamach stanu w Belgradzie. Według Male Noviny...

Do Politi. Cor. donoszą z Belgradu: Dnia 17. b. m. był...

Do Köln. Zg. donoszą z Belgradu: W dobruze poinformowanych...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Ajencia Havasa z rozmowy swego korespondenta z ministrem...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Wiedeń 21. kwietnia. W południe w ministerstwie...

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with exchange rates for various currencies and commodities in Vienna.

Wiedeń, dnia 21. kwietnia 1893 r. (godz. 12. m. - po południu).

Wiedeń, dnia 21. kwietnia 1893 r. (godz. 12. m. - po południu).

Przyjechali do Lwowa.

dnia 21. kwietnia 1893 r. HOTEL ZORZA, J. Rozwadowski z Kurowie...

NADESLANE. M JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY...

Promesy na losy kredytowe po 5 zł. wraz ze stemplem.

Zmiana mieszkania. Dr. P. Kucharski lekarz chorób dziecięcych...

Wymarzenie rzeźpaki w pobliżu kolei wchodzącej z południa...

TEATR HR. SKARBKA. DZIS: Pierwszy występ Franciszki Praun...

Dla „Sokołów“ J. M. Lipiński w Stryju poleca w nowym wydaniu...

Majątek ziemski Bar i Koców w powiecie gródeckim...

Różne majątki ziemskie z inwentarzem żywym i martwym...

W roku 1841 założony handel sukna i towarów wełnianych...

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu...

Nowo otwarta przy ulicy Jagiellońskiej 1. 9: „Mleczarnia Sygniówka“...

Licytacja Bydła Oldenburgskiego: 40 krów i tyleż jałownika...

NIEZAWODNE WYLECZENIE w przebiegu owich godzin przy pomocy Tasiemca...

Wystawa światowa w CHICAGO. Karty jazdy do AMERYKI...

JANA BIEDLA we Lwowie. 1000 1-? Cony hurtowne, pp. odpraszających, właścicielom hoteli...

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1 1/2 centa od wyrazu.

Maszynki amerykańskie do siekania mięsa (najpraktyczniejsze z dotychczas znanych systemów) po zł. 4-50, poleca Piotr Chrzęstowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1, (naprzeciw Katedry).

Uczeń potrzebny do okiorni Józefa Siermonitowskiego w Tarnowie. 274

Portepian do wypożyczenia za 4 zł. Rynek 12. I. piętro. 287

Fortepian Schweißphofera 300 zł. — Pianino Prokaza 200 zł. Nowe fortepiany w największym wyborze w składzie Horszowskiego, Ossolińskich 12.

Ludmiła Pianańska przeniosła przemość swoją pracownię sukien damskich do domu pod l. 4, przy ulicy Ormiańskiej I. piętro, naprzeciw Domu Narodnego.

Prośba o ratunek, Jan Chwałek, zamieszkały przy ulicy Zamkowej, nr. 8, biegał litofosfem osoby o ratunek dla swojej żony, od dłuższego czasu ciężko chorej, wakatęk ożego objęło się pozbawieni zarobku i szansa na straszliwą nędzę.

Tutki cygarowe niemieckie i najlepszej bibulki francuskiej 1000 sztuk od 1 zł. poleca fabryka F. Niżałowski, Lwów, Hotel Żora. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk franco. 179

Łesnik z egzaminem rządowym i szkółką kraj. gospod. lasowego, 31 lat wieku, 2-letni z 10-letnią praktyką zawodową na wielkich obszarach, rekomendacjami i chlubnymi świadectwami, z powodu sprzedaży majątku, poszukuje stosownej posady kontrolera dóbr lub samostanowienia lasniczego z zarobkiem lub od 1. lipca b. r. Zgłoszenia przysłać do zarządu drukarni „Przeglądu” — Lwów, ul. Kopernika 1. 7.

Kapelusze i Cylindry Plessa i Angielskie

sprowadzają najtaniej 1493 a 1-2 S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK we Lwowie, plac Hallicki liczb 3.

Oferty na dostawę olszyny

w polanach od 1 metra długości i około 3 do 20 cmtr. grube uprasza się składać w ekspedycji anonsów Haasentelma i Voglera A. G. Breslau pod cyfrą: „H. 21.929”. 308 1-1

Hotel warszawski we Lwowie

przy placu Bernardyńskim, obok c. k. gener. komendy, objął we własny zarząd właściciel Dr. Adam Czyżewicz. Zadolenie gości pod względem wygody, dobrej obsługi i przystępnych cen będzie pierwszym zadaniem zarządu hotelu. Chorzy przyjeżdżający lub dla kuracji przybyli mogą otrzymać potrzebne przyrządy lekarskie, oraz informację co do pomieszczeń w zakładach zdrojowych.

Restauracja hotelowa od 1. Lipca do wydzierżawienia. 1524 1-8 Zarząd hotelu warszawskiego.

„Marjówka” Zakład wodoleczniczy

koło Lwowa (poczta Lwów). 1518 1-7

Pięć piętrowych murowanych budynków i jeden parterowy. Wzorowe urządzenia iak działów leczniczych iak i pomieszczeń (w wielkiej części z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymagań. Wyborna obfita woda źródłana, masaż, elektryzowanie, inhalacje, gimnastyka, kąpiele elektryczne, stonozone i inne wedle potrzeby. Lekarska przychodnia stale w zakładzie. Doskonała kuchnia, kryty deptak, piękne spaecy w parku zakładowym i w lasach przyrządzających, cayełnia, fortepiano, białe d. kręgielnia, gry towarzyskie. Omnibus kursujący stale między Marjówką i Lwowem. Telefon połączony z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Skromne warunki. Bliższych informacji udziela i zamówienia przyjmuje:

Zarząd Zakładu wodoleczniczego „Marjówka”

WYŚMIENIĄ ŚWIEŻĄ LIPTAWSKĄ BRYNDZE 1 kilo 72 centów poleca handel 1517 1-2 KAROLA BALLABANA.

1527 Do nabycia zaraz: 1-2 w bardzo dobrym stanie: MŁOCARNIA z kieranem caterkonnym, młócega dżen-rie 40 kóp, urządzona pętrowo razem z wialnią, sieczkarnią, młynem strótownikiem, tudzież SIEWNIK 13-rzędowy, pierdocienio w walec, WOZY, BRONY itp. Zgłoszenia pod adresem: Urząd parafjalny w Herodnity koło Husiatyna.

o NAJLEPSZYM KROCHMAL BRYLANTOWYM BAZANTA DO NABYCIA W WSZYSTKICH HANDLACH

Kolorowe płócenka i perkale w wielkim wyborze poleca Antoni Gudiens Lwów, plac Marjański 8.

C. 1 k. patent. higieniczne preparaty

dla racjonalnego pielęgnowania nos i zębów: Eucalyptus esencja do ust. Najintensywniejszy, antyzmatyczny i antyseptyczny, a przeto ochronny środek przeciw katarom noszki, a zwłaszcza przeciw miazmatycznym zakrzakom w drodze oddychania. I flakon 1-20, 1/2 flakonu 65 ct. Od dawna uznane i jedyne, już w roku 1862 w Londynie medalem odznaczone, jako delikatny i skuteczny preparat. Puszka i zł. Puritas, specyficzne mydło do ust. Med. Dr. G. M. Faber, lekarz przyboczny J. C. M. a. p. cesarza Marymiljana I. etc. etc. Składy we wszystkich aptekach i perfumeryach w kraju i zagranicą. Główny skład: Wiedeń I., Bauernmarkt Nr. 3. 1-11

Trawę młodą (holcus lanatus)

własnej produkcji świeżą i pewną sprzedaje Zarząd Ubrzeża poczta Łapanów po 4 zł. za korzec wraz z workiem i wolną odstawą do kolei. 1255 1-2

Jedynie restauracja Naftuły Toepfera we Lwowie.

od roku 1853 istniejąca, posiada własny skład najlepszego PIWA OKOCIMSKIEGO z browaru Jana Götza w Okocimie, które swą dobrocią wszelkie inne piwa przewyższa, jako też PIWA LWOWSKIEGO z browaru Lillienfelda i Sp. we Lwowie. Najprze- dniejsze piwo okocimskie kosztuje bierac do domu 24 ct., zaś lwowski lezak marcowy 16 ct. za litr. Stugi, posyłane do mnie po piwo, mają wykazać się moim biletem na dowód, że piwo z mej restauracji pochodzi. Kuchnia zdrowa, smaczna i tania. Wybór potraw wielki. Codziennie wyborac flaszki i inne gorące i zimne przekąski szalankowe Usług skrzynka i rzetelna. Wszelkie zgłoszenia na obfity i sbonaszenie przy- jemnie osobiste. Polaczenie z lwowskim wagonem Szanownej P. T. Publiczności, 1008 kreślę się uniozonym służą 1-2

Naftuła Toepfer, właściciel restauracji pod l. 12, przy ulicy Trybunalskiej we Lwowie

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Pomieszczenie z 6 pokoi, kuchni, i przytulności od 1. Maja do wynajęcia, Kraszewskiego 21. 282

Dla Panów Postów pokoje umeblowane na czas Sejmów do wynajęcia. Ulica Trzeciego Maja i. 9, I. piętro.

Ul. Plekarska 21. 3 pokoje z kuchnią; 2 pokoje z kuchnią do najęcia. 301

3 pokoje, spiżarnia z kuchnią. Sobieskiego 34, I. piętro. 301

MUSIAŁOWICZ & JANIK

HANDEL DELIKATESÓW I WIN we Lwowie, róg ul. III. Maja i Jagiellońskiej poleca: Sosnia świeżego kilo 1-50, Kanałory, Sparałi, Jabłka tyrolskie, Młode kartofle, Bryndzę wiosenną. Na zamówienie: Sałaty włoskie z ryą, Półmiki z rybą lub z drobiem w majonezie i w suszpiku, Obszerny lokal do śniadań z gorącą kuchnią. PIWO pilzneńskie i bawarskie.

Sadzonki, nasiona leśne i drzewka ogrodowe

starannie opakowane rozsyła za zaliczką pocztą lub koleją. Lesnictwo Zasów pod Czarna. Sadzonki leśne Cena za 1000 sztuk. Sosna zwyczajna i czarna 1 rocz. 50 ct. Sosna 2 letnia wyzrosła. ameryk. 2 let 3-50 zł. Świerk 2, 3, 4 i 5 let. po 1, 1-50, 2, 2-50, 3, 3-50, 4, 4-50, 5, 5-50, 6, 6-50, 7, 7-50, 8, 8-50, 9, 9-50, 10, 10-50, 11, 11-50, 12, 12-50, 13, 13-50, 14, 14-50, 15, 15-50, 16, 16-50, 17, 17-50, 18, 18-50, 19, 19-50, 20, 20-50, 21, 21-50, 22, 22-50, 23, 23-50, 24, 24-50, 25, 25-50, 26, 26-50, 27, 27-50, 28, 28-50, 29, 29-50, 30, 30-50, 31, 31-50, 32, 32-50, 33, 33-50, 34, 34-50, 35, 35-50.

Nasiona

Cena za funt — 1/4 kgr. Sosna zwyczajna 1-60 zł „ czarna 1-10 „ „ amerykańska 4- „ Świerk 1-10 „ Modrzew 2- „ Akacja 30 ct. Brzoza 40 „ Oleha 50 „ Jasiono 30 „ Dostawa do kolei darmo, a wozeczki za nasiona i za opakowanie sadzoczek liczy się własne koszty. Drzewka ogrodowe Cena za 100 sztuk. Dzieciak jabłoni 25-50 om. 1 zł „ gruszek 15-25 „ 1 „ Leszczyna gat. wyb. 25-50 „ 3 „ Porzeczka duża słodka ozar. 6 „ Lipa szerokol. 25-50 om. 4 „ Kasztan zwyczaj. 25-50 om. 3 „ Cierń Chrystusa 70-100 om. 4 „ Wiąz 70-100 5 „ Jasiono 100-140 4 „ Jasiono 100-140 5 „ Klon 100-140 5 „ Akacja 120-150 2 „ Mniej jak 10 sztuk z jednego gatunku nie sprzedajemy, a niżej 100 sztuk nie wysyła się. Świerki modnowe i sosny od 100 do 140 om. po 30 ct. za sztukę. W razie łaskawego zamówienia upraszamy o podanie poczty i stacji kolei. Z wysokim szacunkiem Zarząd leśny w Zasowie pod Czarną, o. p. Zasów, st. tel. Czarna.

VERITABLE BENEDICTINE. PRAWDZYWI LIKIERY BENEDICTINE Opactwa Fecamp we Francji wytwornego smaku, wzmacniającego, pomagającego trawieniu i obudzący apetyt Jeden z najlepszych Likierów. Wymagać, aby etykieta kwadratowa znajdowała się na spodzie butelki i własnoręcznym podpisem głównie dystrygującego opatrzonym. Skład główny w FECAMP we Francji, Agencja główna w Paryżu, Boulevard Hausman 76. Prawdzywi likier Benedictine znajduje się w składach następujących domów, które się zobowiązały nie sprzedawać fałszerstw i naśladowstw tego wybornego „Likieru Benedictine”. Ostat można we Lwowie w okiorni pp. Hausera i Bieniackiego, ulica Karola Ludwika 1. 11; O. Kostocka przedtem M. Kosteki, ulica Karola Ludwika.

SYNAPIZMY RIGOLLOT. ŚRODEK DOGODNY, PEWNY, SILNIE ODPROWADZAJĄCY NA ZEWNĄTRZ NIEZBĘDNY W KAŻDYM DOMU Dla uniknięcia fałszerstw wymagac własnoręczny podpis koloru czerwonego na każdym pudełku i na arkuszach. Znajduje się we wszystkich aptekach. Skład główny: w Paryżu, 24, Avenue Victoria.

Piękne wzory dla prywatnych odbiorców gratis i franco. Bogate wzory, jak niebywało, dla krawców nielrankowane. Nie dają opustu od 2% do 3% guldenów za metr, ani żadnych podarków krawcom, jak to się u konkurencji na koszt ostatniego odbiorcy dzieje, lecz mam tylko stałe i netto ceny, aby każdy prywatny odbiorca dobrze i tanio kupował. Dlatego upraszam tylko moich kralow wzorów zażądać. Także oszregam przed podwójnem zmniejszeniem cen u konkurencji

Materiały na ubrania.

Parawien i doskin dla wysokiego kiera, przepiwove materje na uniformy c. k. urzędniców, oraz dla weteranów, strazy ogalowych, gimnazystów, liberyjów, sukna białrdowe i za stielki do gry, Łodna, także nieprzemakalny na kurtki, materje do prania, płdy podróżne od 14-16 zł. — Kto chce mieć sukno warwickolac, prawdziwe, trwałe, czyste, wełniane, a nie tania szmatę, którą każdy kramarz w podwórzu sprzedaje, a która nie warta nawet zapłaty krawca, niech się zwróci do firmy: JAN STIKAROFSKY w Berniee (Manchester austriacki). Największy skład fabryczny sukna w wartości pół miliona zł.

Abv sobie przedstawić wielkość i solidność, oświadczam, że moja ręka jednocy najwiękzy w Europie eksport sukna, fabrykacj kamgrnów, szedatkw krawieckich i introligatorek, tylko dla własnych celów. Aby się o wszystkich powyższym przekonać, zapraszam P. T. Publiczność, gdy jej się sposobność nadarzy widzieli ogromne przesłrenie mego zakładu przetrzy, zatrudniającego 150 ludzi. Rozsyłka tylko za pobraniem! Korespondencje w językach: niemieckim, czeskim, węgierskim, polskim, włoskim, francuskim i angielskim.

HANDEL HERBATY chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10 poleca zbioru majowego: 1/2 kilo Ceng 1-60 „ Senohang czarna 2- „ „ szlór majowy 4- „ „ Kaysow czarna 4- „ „ Wysiewki herbaciane 1-30 „ Wysiewki z naslepiem 1-60 herbat 2- „ Zamówienia z prowincji wysłać się odwrotną pocztą. 1015 1-2 Opakowania się nie liczy.

Generálne zastępstwo i główny skład piwa okocimskiego z browaru Jana Götza w Okocimie i piwa pilzneńskiego z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie sprowadzając wagonami piwo z browarów ma na składzie w beczkach 1/1, 1/2 i 1/3 hektolitrowych, sawsze świeże i wystale

Okocimskie piwo marcowe, Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimie, jako też piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie: pilzneński lezak, pilzneńskie piwo eksportowe.

Piwa te powszechnie za najlepsze i najzdrówsze uznane szynkują we wszystkich pierwszorzędných restauracjach i handlach delikatesów. Zamówienia w każdej ilości wykonują szybko i dokładnie, a dla prowincji wysyłam piwo wprost z moich piwnic kolejowych (transito), przeco nie opłatając podatku konsumcyjnego, zaszozedza się 3 zł. 14 ct. na hektolitrze.

Z miejscowych piw trzymam tylko: lezak i piwo marcowe J. Lillienfelda i Sp. które z lwowskich zostały za najlepsze uznane. Cenniki posłać się bezpłatnie na każde żądanie. O jak najblizsze i najlepsze sprowadzenie upraszam, a 33 letnie istnienie mej firmy daje rękojmie, że wszelkie zlecenia spełnie i awięk kszemu zadowoleniu.

Ozyasz Wixel, generálny zastępa browaru okocimskiego i pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie dla Lwowa, Galicji wschodniej i Bukowiny we Lwowie, ul. Bogusławskiego, 1. 13, Telefon nr. 6. Wszystkie powyżej wymienione piwa są do nabycia w każdej ilości w butelkach w głównym składzie piwa butelkowego p. S. WIESERA, ulion Sykateska liczb 14. Telefon nr. 149.

DYREKCJA TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ W KRAKOWIE

podaje do powszechnej wiadomości w myśl §. 11. statutu gradowego.

WYKAZ NAJWYŻSZYCH CEN po jakich ziemiopłody w roku 1893 od gradu ubezpieczone być mogą:

Table with columns for crop types (Rodzaj ziemiopłodów), position (poz.), and price per 100 kilo (Złr. za 100 kilo). It lists various crops like wheat, rye, barley, and their prices in different regions (A, B, C).

Ceny ubezpieczone, a nie ceny targowe, będą służyć w razie gradobicia za podstawę wynagrodzenia. Wolno jest podawać do ubezpieczenia ceny niższe od wyżej oznaczonych; cen wyższych Dyrekcja do ubezpieczenia w myśl §. 11. Statutu przyjąć nie może. Wyjątek w tej mierze stanowi jednak chmiel. Cena maksymalna chmielu może być bowiem na przedstawienie zabezpieczonego po wykazaniu wstnych powodów przez Dyrekcję lub Reprerentację w ciągu trwania zabezpieczenia za dopłatą odpowiedniej zaliczki podwyższoną, o ile chmiel do owej pory przez grad uszkodzonym nie został, a w takim razie cena podwyższona służyć będzie za podstawę wynagrodzenia w razie gradobicia.

Dyrekcja Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie. Z. Stonecki. K. Scipio. H. Kieszkowski. 1536 1-1 (Przedruku nie placimy).